
I serien ”Jag är muslim” träffar Anna Lindman muslimer och religionsvetare runt om i Sverige och 
pratar om islam. Islam som religion men också om hur det är att leva som muslim i Sverige. Varje 
avsnitt behandlar ett område och i de personliga svaren Anna får framkommer komplexiteten och 
den egentliga enkelheten mellan islam och det svenska samhället.

Hur ä
r d

et a
tt va

ra 

muslim
 i S

ve
rig

e?
Fo

to
 ©

 S
VT

Islam är en av de stora religionerna i Sverige 
och möts i samhället med skepsis av de som 
inte vet. Vi träffar två systrar från Makedo-
nien som lever i Malmö med sin islamska 
tro på två helt olika sätt. Kontrasterna driver 
dem inte ifrån varandra. Kan vi lära oss något 
av det? 
• Vi alla tror och utövar våra religioner på 

olika sätt. Kan vår religionsfrihet göra att 
alla svenskar kan samsas?

Tolkningar av Koranen och heliga skrifter 
görs ideligen om frågor som till exempel 
skilsmässa och slöja. Sharia är hela ramver-
ket för religionen och bygger på texter från 
600-talet. Dessa tolkningar och påbud präg-
lar muslimernas dagliga liv oavsett familj, 
jobb eller fritid. 
• Hur fungerar det i den svenska vardagen 

att utöva sin tro?

Den viktigaste av bönerna är fredagsbönen, 
som är obligatorisk för män och gärna för 
kvinnor. Fredagsbön betyder också samling 
på arabiska. Men i moskén ber inte kvinnor 
och män tillsammans och det är en kontro-
versiell fråga mellan många muslimer. Ritua-
lerna blir olika men likafullt heliga för varje 
individ. 
• Gemensamt är ändå viljan att be.

1 – Muslim i Sverige 2 – Levnadsregler 3 – Bönen 
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Det är därför jag ofta målar den 
ryska babusjkadockan som har 
lager på lager. För under den 
slöjbeklädda kvinnan finns så 
mycket mer. 

Saadia Hussain, konstnärinna
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Runt om i världen begås det fruktansvärda 
dåd i Islams namn. Det är dåd som också på 
många sätt påverkar muslimer här i Sverige. 
Vi får möta svenska muslimer som på olika 
sätt arbetar för att motverka radikalisering i 
Sverige. 
• Enigheten är slående, utanförskap och so-

ciala medier är starkt bidragande faktorer 
till radikalisering. Inte religioner i sig.

Om slöjans starka budskap och kvinnors ut-
satthet i det offentliga rummet. Många kän-
ner rasismen omkring sig när man är ute i 
samhället och i debatterna. Islam som kultur 
framställs som något som inte passar i Sve-
rige och ju mer det talas om det desto mer 
normaliseras uttrycket. 
• Vad är det för skillnad på religionskritik och 

islamofobi? 

Efter mörker kommer ljus! Samhället behö-
ver hjälpa till att agera mot hoten och hatet 
mot muslimer men också att man inom 
islam måste utvecklas och anpassas till den 
nya kontext som religionen verkar i och ha 
en sund diskussion mellan de utövande och 
imamerna.
• Tror på en utvecklad anpassning inom 

islam i balans med den svenska religions-
friheten och demokratin.

4 – Radikalisering 5 – Islamofobi 6 – Framtiden 


